



The project is co-funded by the European Union, the Republic of Turkey and the Council of Europe.
Bu proje Avrupa Birliği, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortaklaşa olarak desteklenmektedir.

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE



BAROLARIN VE AVUKATLARIN AVRUPA
İNSAN HAKLARI STANDARTLARI KONUSUNDA
KAPASİTESİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ ORTAK PROJESİ

JOINT PROJECT ON STRENGTHENING THE
CAPACITY OF BAR ASSOCIATIONS AND LAWYERS
ON EUROPEAN HUMAN RIGHTS STANDARDS



ULUSAL VE ULUSLARARASI BOYUTLARI İLE İNSAN HAKLARININ KORUNMASI SEMPOZYUMU

9 Aralık 2019

Türkiye Barolar Birliği

Av. Özdemir Özok Kongre ve Kültür Merkezi

Ankara

KAVRAMSAL ÇERÇEVE

Amaç: Türkiye Barolar Birliđi (TBB) ve Avrupa Konseyi tarafından birlikte uygulanan “Baroların ve Avukatların Avrupa İnsan Hakları Standartları Konusunda Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” çerçevesinde, ikinci farkındalık arttırma faaliyeti Av. Özdemir Özok Kongre ve Kültür Merkezi’nde 9 Aralık 2019 tarihinde gerçekleşecektir. Bu faaliyet, “ULUSAL VE ULUSLARARASI BOYUTLARI İLE İNSAN HAKLARININ KORUNMASI” başlıđı altında bir sempozyum ve yuvarlak masa toplantısı olarak tasarlanmaktadır.

İçerik: İnsan hakları (İH) hem ulusal hem de uluslararası düzeyde korunmaktadır. İkincilik prensibi uyarınca, devletler, hak ihlali durumlarında, İH ihlallerinin önlenmesi için etkili araçları/anlaşmaları ve davalara yönelik kanun yollarını uygulamaya koyacaktır. Bu sempozyumda mevcut ulusal mekanizmalar, son dönemdeki deđişiklikler ve girişimler ve özellikle Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) olmak üzere Avrupa’daki ilgili mekanizmalar ele alınacaktır.

Ulusal mekanizmalara ilişkin, katılımcılar, İH savunucusu avukatlar için faydalı olabilecek hususlara vurgu yapan ve yeni kabul edilen Yargı Reformu Stratejisini ve Anayasa Mahkemesi içtihadını tartışacaktır.

Uluslararası koruma mekanizmalarına ilişkin, iç hukuk yollarının tüketilmesi ve bu konuyla doğrudan bağlantılı olan AİHM’e başvuruların kabul edilebilirliđi konusu görüülecektir. AİHM’e sunulan şikayetlerin konularına dair temel eğilimler ve dava süreçlerinin etkililiđini arttırmaya yönelik iç prosedürlere ilişkin sunumlar yapılacaktır. Avukatlar Mahkeme’ye sundukları davalar üzerinden deneyimlerini paylaşacaktır.

Son olarak, avukatların sürekli mesleki eğitim açısından rolü ele alınacak ve ulusal kurumlar ile Avrupa Konseyi’nin mevcut proje ve programları hakkında bilgi verilecektir.

Hedef kitle: Avukatlar, barolar ve Adalet Bakanlığı temsilcileri, üst düzey yargı mensupları, hakim ve savcılar, Kamu Denetçiliđi Kurumu, uluslararası organizasyonlar, akademi temsilcileri ve sivil toplum temsilcileri.

Yöntem: Gerçekleştirilecek sempozyumda uluslararası ve ulusal uzmanların katılımı ile iki adet tematik oturum düzenlenecektir. Sunumların ardından moderatörler katılımcıların soru ve yorumlarını da dikkate alarak tartışmaları yönetecektir.

GÜNDEM

09:30-10:00 Açılış Konuşmaları

- Sn. Eyyüp Sabri Çepik, Türkiye Barolar Birliği, Yönetim Kurulu Üyesi
- Sn. Alexandre Fricke, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, Sivil Toplum, Temel Haklar, Yargı ve İçişleri Bölümü Başkanı
- Sn. Daniel Schmidt, Avrupa Konseyi, İnsan Hakları Politikası ve İşbirliği Dairesi, Güneydoğu Avrupa ve Türkiye Birim Başkanı

10:00-11:15 1. Oturum: İnsan Haklarının Korunmasına İlişkin Ulusal Yaklaşım ve İkincillik Prensibi

Moderatör: Sn. Eyyüp Sabri Çepik, Türkiye Barolar Birliği, Yönetim Kurulu Üyesi

Konuşmacılar:

- **İnsan Hakları İhlallerine İlişkin Bir Kanun Yolu Olarak Anayasa Mahkemesine Bireysel Başvuru**
Sn. Murat Azaklı, Anayasa Mahkemesi Başraportörü
- **Yargı Reformu Stratejisi: Yürürlüğe Giren Değişiklikler**
Sn. Necdet Basa, Türkiye Barolar Birliği Başkan Başdanışmanı
- **Avrupa Konseyi: Reform Ortağı ve Stratejik Üçgen**
Sn. Sergey Dikman, Avrupa Konseyi, İnsan Hakları Politikası ve İşbirliği Dairesi, İnsan Hakları Ulusal Uygulama Bölümü

11:15-11:30 Kahve Arası

11:30-13:15 2. Oturum: Uluslararası Yaklaşım: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Davaları

Moderatör: Sn. Daniel Schmidt, Avrupa Konseyi, İnsan Hakları Politikası ve İşbirliği Dairesi, Güneydoğu Avrupa ve Türkiye Birim Başkanı

Konuşmacılar:

- **AİHM Davaları: Başvurudan Nihai Karar Aşamasına**
Sn. Ali Bahadır, Hukukçu, AİHM Yazı İşleri Müdürlüğü
- **AİHM Başvurularında Usuli Gereklilikler ve Kabul Edilebilirlik Kriterleri**
Sn. Stefan von Raumer, Avukat, Avrupa Barolar ve Hukuk Birlikleri Konseyi (CCBE) İnsan Hakları Komitesi Başkanı, Alman Avukatlar Birliği (DAV) - İnsan Hakları Komitesi Başkanı ve Avrupa İşlerinden Sorumlu Sözcü
- **AİHM Başvurularında İhtiyati Tedbirleri**
Sn. Ayşegül Tansen, Türkiye Barolar Birliği, İnsan Hakları Merkezi Üyesi - İstanbul Barosu Dış İlişkiler Merkezi Başkanı
- **Stratejik Yargılama/Davalama: Eğitimin Uygulama Yönü**
Sn. Paul Mageean, Kuzey İrlanda İnsan Hakları Komisyonu Üyesi - Queen's Belfast Üniversitesi Hukuk Çalışmaları Enstitüsü Direktörü (2013-2018)
- **Tartışma**